- Mạng: HÓA gặp năm MỘC là xung khắc :Xấu

- Địa chi tuổi : DẦN gặp năm HỢI là sinh khắc: Xấu

- Thiên can tuổi: BÍNH gặp KỶ là: sanh nhập : tốt

Xem tử vi tuổi Bính Dần nam mạng năm 2019

Lá số [tử vi 2019](#) của nam mạng tuổi Bính Dần chiếu theo sự vận chuyển của Âm Dương Ngũ Hành trong vũ trụ, năm (Kỷ Hợi 2019-2020) tiểu vận động tại cung: Trung ương, Hành Thổ thuộc hướng Đông Nam Thiên Đông. Đối với tuổi Bính Dần là Bại địa: Bất lợi

Toạ cung tiểu vận có các sao cố định: Thiếu âm, Hóa quyền, Bệnh phủ, Thiên la.

Chiếu có các sao cố định:

1/Phúc đức, Thiên đức, Thanh long. Thiên trì, Quả tú, Địa võng, Hóa lộc.